
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024 г. Красноярск № 434-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.06.2022 № 558-п «О создании регионального штаба по обеспечению 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства на территории Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 
«О Правительстве Красноярского края», учитывая подпункт 5 пункта 1 перечня 
поручений Президента Российской Федерации от 01.03.2020 № Пр-354, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.06.2022 № 558-п «О создании регионального штаба по обеспечению 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства на территории Красноярского края» следующие изменения:

состав регионального штаба по обеспечению строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства 
на территории Красноярского края изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о региональном штабе по обеспечению строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства 
на территории Красноярского края:

в пункте 1.1 слова «между органами исполнительной власти 
Красноярского края,» заменить словами «между исполнительными органами 
Красноярского края,»;

в пункте 2.1 слова «органов исполнительной власти Красноярского края,» 
заменить словами «исполнительных органов Красноярского края,»;

в подпункте 1 пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти 
Красноярского края,» заменить словами «исполнительных органов 
Красноярского края,»;

в подпункте 2 пункта 3.1 слова «органов исполнительной власти 
Красноярского края,» заменить словами «исполнительных органов 
Красноярского края,»;

в пункте 4.9 слова «министерство строительства Красноярского края» 
заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального



2

хозяйства Красноярского края».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.06.2024 № 434-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.06.2022 № 558-п

Состав регионального штаба по обеспечению строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства на территории Красноярского края (далее -  штаб)

Верещагин 
Сергей Викторович

Кузьмин
Сергей Владимирович 

Заскалько
Михаил Станиславович

члены штаба:

Афанасьев 
Андрей Петрович

Баранова
Наталья Александровна

Брюханова
Елена Александровна

Вишняков
Александр Владимирович 

Ветров
Сергей Николаевич

первый заместитель Губернатора Красноярского 
края -  председатель Правительства 
Красноярского края, председатель штаба

заместитель председателя Правительства 
Красноярского края, заместитель председателя 
штаба

министр строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края, 
секретарь штаба

руководитель краевого государственного 
автономного учреждения «Красноярская краевая 
государственная экспертиза»

заместитель руководителя управления 
архитектуры администрации 
города Красноярска (по согласованию)

начальник управления проектной деятельности 
Правительства Красноярского края

заместитель руководителя службы 
строительного надзора и жилищного контроля 
Красноярского края

исполняющий обязанности руководителя -  
заместитель руководителя -  главный инженер 
краевого государственного казенного 
учреждения «Управление капитального 
строительства»



Г ончеров 
Олег Васильевич

Гутенков 
Павел Евгеньевич

Ермаков
Максим Анатольевич 

Заворин
Сергей Сергеевич 

Зинов
Аркадий Владимирович 

Зотин
Дмитрий Вадимович

Маковская 
Светлана Ивановна

Несанов
Максим Михайлович

Пастухова 
Ирина Леонидовна

Петровский 
Денис Витальевич

Петров
Олег Валентинович 

Украинцев
Александр Анатольевич 

Шикунов
Сергей Александрович 

Шумов
Константин Юрьевич

генеральный директор ООО «Красноярский 
жилищно-коммунальный комплекс»
(по согласованию)

руководитель службы по государственной 
охране объектов культурного наследия 
Красноярского края

министр промышленности и торговли 
Красноярского края

директор филиала ПАО «Россети Сибирь» -  
«Красноярскэнерго» (по согласованию)

министр культуры Красноярского края 

министр транспорта Красноярского края 

министр образования Красноярского края

руководитель муниципального казенного 
учреждения г. Красноярска «Управление 
капитального строительства»
(по согласованию)

министр социальной политики Красноярского 
края

министр спорта Красноярского края

2

заместитель генерального директора -  Директор 
Красноярского филиала ООО «Сибирская 
генерирующая компания» (по согласованию)

заместитель министра здравоохранения 
Красноярского края

исполняющий обязанности заместителя Г лавы 
города -  руководителя департамента 
градостроительства (по согласованию)

руководитель службы в области 
градостроительной деятельности Красноярского 
края


